

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತ್ತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	268(373)
ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ಮಧು ಜಿ.ಮಾದೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ)
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಚಿವರು	ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	11-12-2024

ಕ್ರ. ಸಂ	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
(ಅ)	<p>ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ವಂಚನೆಗಳಾಗದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ/ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಮನವಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಕೆಲವು ದಿನಗಳಿಂದ ಮನವಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲು ಕಾರಣಗಳೇನು: ಎಂದಿನಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)</p>	<p>ಕರ್ನಾಟಕ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿದಾರರ ಹಿತ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಕಾಯ್ದೆ 2004 ರಡಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸು ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದೂಷಿತ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ 2004 ಕಲಂ 5(1) ರಡಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.</p> <p>ಮುಂದುವರೆದು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯು ನೇಮಕಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 60 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರವು ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 3 ರಡಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ 60 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಲಂ 7(1) ರಡಿ ದೂಷಿತ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.</p> <p>ನಂತರ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 7(2) ರಡಿ ದೂಷಿತ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಠೇವಣಿದಾರರಿಗೆ/ ಭದ್ರತೆಯುಳ್ಳ ಸಾಲ ನೀಡಿಕೆದಾರರಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಧ್ಯಮದ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ, ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಅಗತ್ಯ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕ್ಷೇಮ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಠೇವಣಿದಾರರು / ಭದ್ರತೆಯುಳ್ಳ ಸಾಲ ನೀಡಿಕೆದಾರರು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.</p> <p>ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
(ಆ)	<p>ಸಂತ್ರಸ್ತ ಠೇವಣಿದಾರರಿಂದ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಈವರೆಗೂ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿ/ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡುವುದು) ಯಾವ ಯಾವ ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಂತ್ರಸ್ತ ಠೇವಣಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)</p>	<p><u>ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.</u></p>

<p>(ಇ) ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ 2004 ಮತ್ತು ಬಡ್ಡ ಕಾಯ್ದೆ 2019 ರಡಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ/ದಾಖಲಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಇದುವರೆವಿಗೂ ಯಾವ ಯಾವ ದೂಷಿತ ಕಂಪನಿ/ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ; (ದೂಷಿತ ಕಂಪನಿ/ಸಂಸ್ಥೆವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)</p>	<p>ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ದಾಖಲಾಗುವ ವಿವಿಧ ದೂಷಿತ ಹಣಕಾಸು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಇ-ಕಂ ಇ 178 ಜಿಆರ್‌ಸಿ 2023 ದಿನಾಂಕ: 25.10.2023 ರಂತೆ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ "Financial Fraud Monitoring Cell" ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಒಬ್ಬ ಶಿರಸ್ತೇದಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಿ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.</p> <p>ಮುಂದುವರೆದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಯಾವುದೇ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅನಧೀಕೃತ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪೋಲೀಸ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಸ್ವೀಕೃತವಾದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಇಂಟೆಲಿಜೆನ್ಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಲಂ 3(1) ರಡಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.</p> <p>ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ-2004ರ ಕಲಂ 5(1) ರಡಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ</p>
<p>(ಈ) ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ/ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಮನವಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಮನವಿಗಳನ್ನು (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ) ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾರಣಗಳೇನು;</p>	<p>ಯಾವುದೇ ದೂಷಿತ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ತನಿಖೆ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕ್ಲೇಮು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಲಂ 5(1) ರಡಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ನಂತರವಷ್ಟೇ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲೇಮು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.</p> <p>ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯು ಕ್ಲೇಮು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೀಡದ ಹೊರತಾಗಿ ಅಥವಾ ನಿಗದಿತ 30 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಲಂ 11(2) ರಡಿ ಆದೇಶ/ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯದ ಹೊರತಾಗಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
<p>(ಉ) ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ 2004 ಮತ್ತು ಬಡ್ಡ ಕಾಯ್ದೆ 2019 ರಡಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಗರಿಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ದಂಡದ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)</p>	<p>ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಾಯ್ದೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುವ ಗರಿಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ದಂಡದ ಮೊತ್ತದ ಕುರಿತು ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಲಂ 9(1) ರಡಿ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.</p> <p>ಮುಂದುವರೆದು, ಬಡ್ಡ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ವಿಧಿಸಲಾಗುವ ಗರಿಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ದಂಡದ ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬಡ್ಡ ಕಾಯ್ದೆ 2019 ಕಲಂ 21 ರಿಂದ 27 ರವರೆಗೆ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.</p> <p>ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-3 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ</p>

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂ ಇ 174 ಜಿಆರ್‌ಸಿ 2024

(ಕೃಷ್ಣ ಬೈರೇಗೌಡ)
ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು

ಅನುಬಂಧ-1

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಮಧು ಜಿ. ಮಾದೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) ಇವರ ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:268(373) ರಲ್ಲಿನ (ಆ) ರ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಉತ್ತರ

ಆ) ಸಂತ್ರಸ್ತ ರೇವಣಿದಾರರಿಂದ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಈವರೆವಿಗೂ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿ/ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಳಗಾವಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿಭಾಗ			
ಕ್ರ. ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಹೆಸರು	ತಾಲೂಕಿನ ಹೆಸರು	ಮನವಿ / ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
1.	ಬೆಳಗಾವಿ	ಬೈಲಹೊಂಗಲ	21,365
		ಮೂಡಲಗಿ	10,800
		ರಾಮದುರ್ಗ	20,959
		ಕಿತ್ತೂರು	6,355
		ಗೋಕಾಕ	21,372
		ಯರಗಟ್ಟಿ	8,523
		ಸವದತ್ತಿ	8,807
		ನಿಪ್ಪಾಣಿ	1,112
		ಚಿಕ್ಕೋಡಿ	10,548
		ಅಥಣಿ	37,000
		ಕಾಗವಾಡ	3,493
		ರಾಯಬಾಗ	70,010
		ಹುಕ್ಕೇರಿ	14,700
		ಖಾನಾಪುರ	11,422
		ಬೆಳಗಾವಿ	25,000
ಒಟ್ಟು			2,71,466
<p>ಷರಾ:ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1,346 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಾಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.</p>			
2.	ವಿಜಯಪುರ	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿಜಯಪುರ	69,053
		ವಿಜಯಪುರ	2,065
		ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ	2,695

3.	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	33,870
		ಬಾಗಲಕೋಟೆ	3,500
		ಮುಧೋಳ	9,057
		ಹುನಗುಂದ	7,760
		ಇಳಕಲ್	1,329
		ಬದಾಮಿ	7,000
		ಗುಳೇದಗುಡ್ಡ	1,180
		ಬೀಳಗಿ	8,340
		ರಬಕವಿ-ಬನಹಟ್ಟಿ	9,801
		ಜಮಖಂಡಿ	7,200
		ಒಟ್ಟು	89,037
4.	ಹಾವೇರಿ	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹಾವೇರಿ	3,847
		ಹಾವೇರಿ	2,030
		ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ	263
		ಬ್ಯಾಡಗಿ	808
		ಹಿರೇಕರೂರ	434
		ರಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ	181
		ಶಿಗ್ಗಾವ	1,427
		ಸವಣೂರ	526
		ಹಾನಗಲ್ಲ	1,524
		ಒಟ್ಟು	11,040
5.	ಗದಗ	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗದಗ	-
		ರೋಣ	9,845
		ನರಗುಂದ	6,000
		ಶಿರಹಟ್ಟಿ	3,613
		ಮುಂಡರಗಿ	2,136
		ಲಕ್ಷ್ಮೇಶ್ವರ	7,577
		ಗದಗ	9,042
		ಗಜೇಂದ್ರಗಡ	2,903
		ಒಟ್ಟು	41,116
6.	ಧಾರವಾಡ	ಧಾರವಾಡ	1,797
		ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ನಗರ	6,687
		ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮೀಣ	4,170
		ಕಲಘಟಗಿ	5,098
		ಕುಂದಗೋಳ	7,113
		ನವಲಗುಂದ	3,322
		ಅಣ್ಣಿಗೇರಿ	2,080
		ಅಳ್ನಾವರ	900
		ಒಟ್ಟು	36,489
ಷರಾ:ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 5,322 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಾಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.			
7.	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ (ಕಾರವಾರ)	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	111
		ಕಾರವಾರ	46
		ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	21

ಯಾವ ಯಾವ ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಂತ್ರಸ್ತ ರೇವಣಿದಾರರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಹೆಸರು	ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ / ಕಂಪನಿಗಳು
1.	ಬೆಳಗಾವಿ	1. PACL INDIA LIMITED 2. Peerless General Finance & Investment Company Limited 3. SAMRUDDHA JEEVAN FOODS INDIA 4. Prosperity Agro India Limited 5. SAI PRASAD COPPORATION LTD 6. Prosperity India Limited 7. SP KISAN PRODUCER COMPANY 8. SP Kisaan Producer Company 9. SAI PRASAD PROERTIES LTD 10. Saathi Credit Co Operative Society 11. Green Vihar Developers & Coloniser lmtied 12. Sahara Housing Investment Corporation 13. SHRI MAHALAXMI MULTI AND DIST PVT LTD 14. Sai Prasad Foods Limited 15. PACL INDIA LIMITED 16. Sai Prasad Properties Limited 17. SAMRUDDHA JEEVAN FOODS INDIA 18. Peerless General Finance & Investment Company Limited 19. SAI PRASAD COPPORATION LTD 20. Samruddhi Jeevan Foods India Limited 21. SP KISAN PRODUCER COMPANY 22. Green Vihar Developers & Colonise Ltd 23. SAI PRASAD PROERTIES LTD 24. Atharva multi State Agro Purpose Co-op Society 25. Green Vihar Developers & Coloniser lmtied 26. LIC Bhagalakshmi Finance 26. SHRI MAHALAXMI MULTI AND DIST PVT LTD 27. S S Golden Life 28. S P KISAN PRODUCER COMPANY LIMITED 29. Avishkar Jivan Multipurpose Cooperative Society 30. PAN CARD CLUBS LIMITED 31. Capto Property And Estate Private Limited 32. GARIMA HOMES AND FORM HOUSE LTD 33. Bheema Gold Pvt Ltd 34. SAI PRASAD FOOD LTD 35. JV Participation Certificate 36. Agrigold Part Estate India Pvt Lmt 37. Samruddhi Jeevan Multi State Multi Purpose Co-operative Society Ltd 38. Maitri 39. BVG Policy Pvt Ltd 40. V 3 41. Parivarthana Pvt Ltd 42. Bajaj 43. Bajaj Pvt Ltd 44. BGS 45. National Plotter's PVT Ltd 46. JanaSnehi 47. Agri Gold 48. Matrubhumi 49. Newlook Multitrade Private Limited 50. MTY 51. Nirmal Infrahome Corporation Limited 52. Agrigold Farms Estate India Pvt Lmt 53. Owners Pride Farm & Ventures 54. BVG Sales & Servic Private Limited 55. PACL India Limited 56. Citrus Checkinn Limited 56. Pancard Clubs Limited 57. Future General India 58. Pashupatinath Properties India Limited 59. Garima Real Estate & Allied Limited 60. Kalpataru Bultech Corporation Limited 61. Guru Agri Farm Private Limited 62. Maitrya Plotters & Structures Private ltd 63. Guru Teak Investment(Mysore)Company ltd 64. Matrubhoomi Inn Limited 65. Janasnehi Parivar Mutual Benefits Company Limited 66. Janascha Real Eealth Solution Private Limited 67. Janasneha Reel Wealth Sollution Pvt Ltd Hosapete 68. S S Golden Life Raibag 69. Parinita Pvt Ltd 70. Samruddha Jeevan Multi State Multi Purpose Co Operative Society Limited 71. Shri Guru Ganga Dairy Farm Private Limited 72. Shree Basaveshwar Multi Purpose Souhard Sahakari Niyamit Limited 73. Shri Babuji Multi Purpose

2.	ವಿಜಯಪುರ	1. PACL INDIA LIMITED 2. SAMRUDDHA JEEVAN 3. SAI PRASAD CORPORATION LTD 4. SP KISAN 5. SAI PRASAD PROPERTIES LTD 6. SHRI MAHALAXMI PVT LTD 7. GARIMA HOMES AND FORM HOUSE LTD 8. SAI PRASAD FOOD LTD 9. AGRIGOLD 10. JANASNEHI 11. MATRUBHUMI 12.CITRUS 13. FUTURE m GENERAL INDIA 14. GARIMA REAL ESTATE & ALLIED LTD 15. GURU AGRI FARM 16. PEERLESS GENERAL FINANCE & INVESTMENT COMPANY LTD 17. SAHARA HOUSING INVESTMENT CORPORATION 18. BHEEMA GOLD PVT LTD 19. BAJAJ PVT LTD 20. SAATHI CREDIT CO-OPERATIVE SOCIETY 21. KALPATARU BUILTECH CORPORATION LTD 22. PARIVARTHAN PVT LTD 23. SHRI GAJARAJ MULTIPURPOSE SOUHARD SAHAKARI 24. ATHARVA MULTI STATE AGRO PURPOSE CO-OP SOCIETY 25. JANASNCHA REAL HEALTH SOLUTION PVT LTD 26. STARS MULTIPURPOSE CO-OPERATIVE SOCIETY 27.CAPTO PROPERTY AND ESTATE PRIVATE LIMITED 28. NEWLOOK MULTITRADE PVT LTD 29. SHRI BAPUJI MULTI PURPOSE SOUHARD MULTI PURPOSE
3.	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	1. ಸಕ್ಷಮ ಭಾರತೀಯ 2. ಎಸ್ ಪಿ ಕೆ ಪಿ ಸಿ ಎಲ್ 3. ಗ್ರೀನ್ ವಿಹಾರ 4. ಬಿವಿಜಿ 5. ಕೆ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಲ್ 6. ಸಹರಾ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೋಸೈಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 7. ಸುರಭಿ 8.ಎಸ್ ಆರ್ ಜಿಸಿ 9. ಜನಸಹರಾ 10. ಎಮ್ ಎಸ್ ಪಿ ಎಲ್ 11. ಜನಸೇಹಿ 12. ಮೈತ್ರೇಯ 13. ಗುರು ಅಗ್ರಿ 14. ಎಸ್. ಎಸ್. ಗೋಲ್ಡನ್ ಲೈಫ್ 15. ಹಿಂದುಸ್ತಾನ ಇನ್ ಪ್ರಾಕಾರ್ (ಇಂಡಿಯಾ) ಲಿಮಿಟೆಡ್ 16. ಕಲ್ಪತರು 17. ಸ್ವಾಧಿ 18. ಪರಿಣಿತ 19. ಎನ್ ಐ ಸಿ ಎಲ್ 20. ವಿ3 ಲೈಫ್ ಕೇರ್ 21. ಎನ್ ಮಾರ್ಟ್ 22. ಸಮೃದ್ಧಿ ಜೀವನ 23. ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ 24. ಗರಿಮಾ 25. ಗುರು ಟೆಕ್ 26. ರೋಸ್ ವ್ಯಾಲಿ 27. ಮೈತ್ರಿ 28.ಸೇವನ್ ಹಿಲ್ಸ್ 29. ಪರಿವರ್ತನಾ 30. ಜನಶ್ರೀ 31. ಮೆರಿಟ್ 32. ಶಾಂತಿ ಜೀವನ 33. ಅಧರ್ವರಾಜ 34. ಆರಂಭ 35. ಅಗ್ರಿ ಹಿಲ್ಸ್ 36. ಪಿಎಸಿಎಲ್ 37. ಮಾತ್ರಭೂಮಿ 38. ನಿರ್ಮಲಾ ಛಾಯಾ 39.ಜನಸೇನಾ 40. ಸಾಯಿಪ್ರಸಾದ 41.ಬೈಕ್ ಬೋಲ್ಡ್ 42. ಎನ್ ಪಿ ಕಿಸಾನ 43. ಎನ್ ಐ ಆರ್ ಎ 44.ಕ್ಯಾಪ್ಟೋ
4.	ಹಾವೇರಿ	1. GARIMA COM 2. GREEN BUDS 3. GREEN VIHAR LTD COMPANY 4. VIHAR AGRI TECH COMPANY 5. SAMRUDDHA JEEVA COMPANY 6. P. A. C. L LTD COMPANY 7. HINDUSTAN infracon (I) L LTD 8. S.S. GOLDEN LIFE COMPANY 9. NMART Retails LTD 10. GURUTECH 11. Hindustan Infracon (I) LTD 12. Equinox Infratech LTD 13. AGRIGOLD COMPANY
5.	ಗದಗ	1. ಪಿ.ಎ.ಸಿ.ಎಲ್ 2. ಸಮೃದ್ಧಿ ಜೀವನ 3. ಗ್ರೀನ್ ಬರ್ಟ್ 4. ಸೇವನ್ ಹಿಲ್ಸ್ 4. ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ 5. ಗುರು ಟೆಕ್ 6. ಇತರೆ
6.	ಧಾರವಾಡ	1) Garima Homes & Farms Ltd, Real Estate & Allied Ltd 2) PACL India Ltd 3) Hindustan Infracon (India)PVT.Ltd 4) Samruddin Jeevan Foods & Multi-State Purpose Socity India Ltd 5) Agri Gold India Ltd 6) Agro Gold Farms Pvt Ltd 7) Sai Prasad Corporation Ltd 8) Green Buds Agro Farms Ltd 9) Green Vihar 10) S S Golden Life 11) Janasneha Real Wealth Solutions pvt ltd 12) Vedic Ayurecure Health and Retails pvt Ltd 13) Cpto Your Property & Estate pvt ltd 14) Guru take Investment & Guru agri-Forms (Mysure) Pvt Ltd 15) N N I C L 16) SAAATI 17) SAHARA 18) Shakti Gold 19) Kalpavruksh Marketing Pvt. Ltd 20) Saksham Agro & Properties Solutions LLP 21) Necotr Commercial Ltd 22) Janjoti General Finance and Investment (India) Ltd 23) LIC Jeevan Saral

7.	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ (ಕಾರವಾರ)	1. ಪಿ.ಎ.ಸಿ.ಎಲ್ ಇಂಡಿಯಾ 2. ಸಮೃದ್ಧ ಜೀವನ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ಟೇಟ್ 3. ಅಗ್ರಿಗೋಲ್ಡ್ ಫಾರ್ಮ್ 4. ಮಲ್ಟಿಪರ್ಪಜ್ 5. ಗರಿಯಾ ರಿಯಲ್ ಇಸ್ಟೇಟ್ & ಅಲ್ಟೆಡ್ 6. ವಿಶ್ವಾಸಿ ಚೀಪ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಇಂಡಿಯಾ 7. ಶ್ರೀಗುರು ಎಗ್ರಿ ಫಾರಂ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 8. ಗರಿಯಾ ಹೋಮ್ಸ್ & ಫಾರ್ಮ್ ಹೌಸ್ ಲಿ 9. ಎಸ್.ಎಸ್.ಆರ್. ಗೋಲ್ಡ್ ಲೈಫ್ 10. ಹಿಂದುಸ್ಥಾನ ಇನ್ ಪ್ರಾಕೋನ್ 11. ಎಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಕನ್ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ಪ್ರೈ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 12. ಪೆನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕ್ಲಬ್ 13. ಸಂಚಯಿನಿ ಸೇವಿಂಗ್ & ಇನ್ ಸ್ವಾಲಮೆಂಟ್ 14. ಅಸ್ಮಾ ವಿರಾಜ್ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ಟೋರ್ ಎಗ್ರಿ ಪರ್ಪಸ್ ಕೋ-ಸೊಸೈಟಿ 15. ಗುರುಟೆಕ್ ಇನ್ವೆಸ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಮ್ಯೂಸೂರು
----	-------------------------	---

ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿಭಾಗ

ಕ್ರ. ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆ	ಉತ್ತರ
1.	ಬೆಂಗಳೂರು	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು-4156 ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು-4078 ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು-ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಲಹಂಕ ತಾಲ್ಲೂಕು-3925 ಆನ್ಯಕಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕು-ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು-12159
2.	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂಷಿತ ಕಂಪನಿಗಳಾದ ಪಿ.ಎ.ಸಿ.ಎಲ್. ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್, ಗ್ರೀನ್ ಬಡ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಇತರ ಕಂಪನಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ 15961 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂತ್ರಸ್ತ ರೇವಣದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
3.	ರಾಮನಗರ	ಈ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದುವರೆಗೂ 33,326 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ. 1) ಗುರು ಟೀಕ್ ಇನ್ವೆಸ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ಸ್, 2) ಗುರು ಆಗ್ರೋ ಪ್ರೈ.ಲಿ., 3) PACL INDIA LTD 4) ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್, 5) ನಿಶ್ಚ.ವಿ. ಕೋ.ಆಪರೇಟೀವ್‌ಲಿ. 6) ಸುವರ್ಣಾ ಡೆವಲಪರ್ಸ್, 7) ಸಮೃದ್ಧಿ ಜೀವನ ಫುಡ್ಸ್, 8) ಗುರು ಅಗ್ರಿ ಫಾರಂ ಪ್ರೈ.ಲಿ., 9) ಸಮೃದ್ಧಿ ಜೀವನ ಸ್ವಾ ಲಿ ಟಿ ಕೋ. ಆಪರೇಟೀವ್ ಲಿ., 10) ಅಗ್ರಿಗೋಲ್ಡ್ OWN, 11) ವಿನ್ನೀಸ್ ಪ್ರಾಪರ್ಟೀಸ್, 12) ಸ್ಕಾರ್ಟ್ ಲೈಫ್ ಫುಡ್ ಇಂಡಿಯಾ, 13) ಅಚೀವರ್ಸ್ ಅಗ್ರಿ ಇಂಡಿಯಾ ಪ್ರೈ.ಲಿ., 14) ಅಗ್ರಿ ಇಂಡಿಯಾ, 15) ಪ್ರಾಸ್ ಪರ್ಟಿಆಗ್ರೋ ಇಂಡಿಯಾ, 16) ಹಿಂದೂಸ್ತಾ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಆಗ್ರೋಫಾರ್ಮ್ಸ್, 17) ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಫಾರ್ಮ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ಸ್,

5.	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂಷಿತ ಕಂಪನಿಗಳಾದ ಪಿ.ಎ.ಸಿ.ಎಲ್. ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್, ಗ್ರೀನ್ ಬಡ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂತ್ರಸ್ತ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಇತರ ಒಟ್ಟು 27054 ಠೇವಣಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.																													
6.	ತುಮಕೂರು	ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂಷಿತ ಕಂಪನಿಗಳಾದ ಪಿ.ಎ.ಸಿ.ಎಲ್, ಅಗ್ರಿಗೋಲ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಇತರ ಕಂಪನಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ 13074 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂತ್ರಸ್ತ ಠೇವಣಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.																													
7.	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	PACL	Agri Gold	Hindustan	Green buds	Samruddi Jeevan																									
		3110	150	40	10	156																									
8.	ದಾವಣಗೆರೆ	<table border="1"> <tr> <td>ಕ್ರ. ಸಂ</td> <td>ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಸರು</td> <td>ಯಾವ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ದೂರು ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ (BUDS ACT 2019 ಅಥವಾ KPIDE ACT 2004)</td> <td>ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ಹೆಸರು</td> <td>ಈವರೆಗೆ ಗೊ ಒಟ್ಟು ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿ/ ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ)</td> </tr> <tr> <td>1.</td> <td>ಜಗಳೂರು</td> <td>BUDS ACT 2019</td> <td>SAMRUDDHI JEEVAN FOODS INDIA LTD HINDUSTHAN INFORACON (INDIN) LTD PACL INDIA LTD AGRI GOLD MAITHRI PLANTATION AND HORTICULTURE (PVT)</td> <td>122 78 115 447 06</td> </tr> <tr> <td colspan="4">ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು</td> <td>768</td> </tr> <tr> <td colspan="4">ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಲಿ.</td> <td>82</td> </tr> <tr> <td colspan="4">ಪಿಎಸಿಎಲ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ.</td> <td>260</td> </tr> </table>					ಕ್ರ. ಸಂ	ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಸರು	ಯಾವ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ದೂರು ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ (BUDS ACT 2019 ಅಥವಾ KPIDE ACT 2004)	ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ಹೆಸರು	ಈವರೆಗೆ ಗೊ ಒಟ್ಟು ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿ/ ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ)	1.	ಜಗಳೂರು	BUDS ACT 2019	SAMRUDDHI JEEVAN FOODS INDIA LTD HINDUSTHAN INFORACON (INDIN) LTD PACL INDIA LTD AGRI GOLD MAITHRI PLANTATION AND HORTICULTURE (PVT)	122 78 115 447 06	ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು				768	ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಲಿ.				82	ಪಿಎಸಿಎಲ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ.				260
ಕ್ರ. ಸಂ	ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಸರು	ಯಾವ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ದೂರು ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ (BUDS ACT 2019 ಅಥವಾ KPIDE ACT 2004)	ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ಹೆಸರು	ಈವರೆಗೆ ಗೊ ಒಟ್ಟು ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿರುವ ಮನವಿ/ ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಸಂಸ್ಥೆ/ಕಂಪನಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ)																											
1.	ಜಗಳೂರು	BUDS ACT 2019	SAMRUDDHI JEEVAN FOODS INDIA LTD HINDUSTHAN INFORACON (INDIN) LTD PACL INDIA LTD AGRI GOLD MAITHRI PLANTATION AND HORTICULTURE (PVT)	122 78 115 447 06																											
ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು				768																											
ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಲಿ.				82																											
ಪಿಎಸಿಎಲ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ.				260																											

			STAR MULTIPURPOSE CO LTD	27
			ಗರಿಬ್ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ಸ್ & ಅಲ್ಟ್ರಾಡ್ ಲಿ...	18
			PEARLESS GENERAL FINANCE INVESTMENT CO LTD.,	9
			SAHARA CREDIT CO LTD.,	29
			GURU TEAK LTD.,	2
			ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು	1774
4.	ಚನ್ನಗಿರಿ	BUDS ACT 2019	GOLDEN FOREST INDIA LIMITED	2
			E STORE INDIA	120
			AGRI GOLD	356
			PACL INDIA LIMITED	1320
			SAMRUDDI JEEVAN MULTISTATE MULTIPURPOSE CO-OPERATIVE SOCIETY ITD	493
			ACHIEVERS AGRI INDIA PVT LTD	1008
			PROSRERITY AGRO	1
			HINDUSTHAN INFRACON LIMITED	25
			KANVA SIDHARTHA CO OPERATIVE SOCIETY	2
			GURU TEAK INVESTMENT (MYSORE) PVT LTD	1
			PANCHAVATI	

			ಮೈತ್ರಿ	3
			ಅಚಿವರ್ಸ್ ಅಗ್ರಿ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್	6
			ಅಗ್ರಿ ಗೋಲ್ಡ್	1588
			ಆಯುರ್ ಕೇರ್	11
			ಇ ಸೂರ್ ಇಂಡಿಯಾ	2
			ಜಾಗೃತಿ ಆಗ್ರೋ ಫುಡ್ಸ್ ಇನ್ ಫಾರ್ಮೇಷನ್	3
			ಕ್ಯಾನಿಕ್ಸ್ ಇಂಟರ್‌ಟೆಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್	3
			ಓನರ್ಸ್ ಪ್ರೈಡ್	2
			ಗುರು ಅಗ್ರಿಫಾರಂ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್	8
			ಗುರುಟೆಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್	4
			ಗುರುಟೆಕ್ ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರೂಮೆಂಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್	15
			ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು	3389
			SAMRUDDA JEEVAN FOODS INDIA. LTD	7
			HINDUSTAN INFRACON (INDIA) LTD	28
			KANVA FASHIONS LTD	1
			VEDIC AYUR CURE	3
			AXIS E-CROP SOLUTIONS PVT. LTD	1
			AGRI GOLD	475
			PACL INDIA LTD	136
			ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು	651
			ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು	10613
9.	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	SL	COMPANY NAME	APPLICATION

5	SWAYAM KRUSHI SOUHARDA CREDIT CO-OPERATIVE LIMITED.	2
6	JANASPANDANA CO-OPERATIVE SOCIETY LTD.	5
7	SAHAR CREDIT CO-OPERATIVE LIMITED.	16
8	E STORE INDIA LIMITED.	20
9	ACHIEVERS AGRI INDIA (P)LTD.	34
10	MYTHIRI FOUNDATION	26
11	GREEN BUDS AGRO FARM LTD.	3
12	GURUTIC COMPANY	4
13	SUPAR ROYAL HALIDAI	1
14	MANIPAL HOUSING FINANCE SYNDICATE LIMITED	1
15	GURU AGRI FARM PRIVATE LIMITED.	5
16	SRI GURU GANGA DAIRY FARM PVT.LTD.	1
17	GARIMA REAL ESTATE & ALLIED LTD.	1086
18	EQUINOX INFRATECH LIMITED.	2
19	HBN DAIRIES AND ALLIED LIMITED.	18
TOTAL		25525

ಮೈಸೂರು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿಭಾಗ			
ಚಾಮರಾಜನಗರ		PACL	Agri gold
		5350	116
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಮನವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 11603		
	ಕ್ರ.ಸಂ	ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	
	1	PACL	
	2	Samruddhi Jeevan Co-operative society limited	
3	Peerless General Finance		

	1.	Samruddha Jeevan Multi State Multipurpose Co-operative society limited
	2.	Maithri plantation & horticulture pvt Ltd
	3.	PACI India Limited
	4.	Agri gold
	5.	Pancard Clubs Limited
	6.	Hindustan Infracon India Ltd
	7.	Citrus Check-Inns Ltd
	8.	Prosperity Agro India Ltd
	9.	Jana Raksha souharda sangha
	10.	Avishkar jeevan vividoddesha sangha
	11.	Vruksha business
	12.	Maitreya plotters & structures Pvt Ltd.,
	13.	Guru Teak Investments (Mysore) Pvt Ltd.,
	14.	Sri Ram Multi producer company Ltd.
ಹಾಸನ	ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮನವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ: 24,556	
	ಕ್ರ.ಸಂ	ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು
	01	Pearl Agrotech Corporation Limited
	02	Agri-Gold Pvt Limited
ಕೊಡಗು	ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಮನವಿ/ದೂರು ಅರ್ಜಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ: 2123	
	Sl.No	Name of Companies
	1.	PACL India Limited
	2.	Green Buds Agro Farms Ltd
	3.	PGF Limited
ಮಂಡ್ಯ	ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದುವರೆವಿಗೂ ಸುಮಾರು 42500 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ. PACL, SHAKTHI CORPORATION, HINDUSTAN INFRANCON, HINDUSTAN ESTATES, GREEN BUDS AGRO, SAMBRUD JEEVAN, GURU TEAK, ACHIEVERS AGRI INDIA(P) LTD, AGRIGOLD FORM ESTATES INDIA PRIVATE LIMITED, AGRISANKALPA, GURU GANGA DAIRY, GURU AGRI FARM PRIVATE LTD & GURU TEAK INVESTMENTS, PEERLEES, EQUINOX INFRATECH LTD, HDFC STANDARD LIFE, YASASWINI AGRO FINANCE, SEVEN HILLS, PGF LIMITED, NISHKA CERTIFICATE OWN A LAND, SURBHI AGRO, WELL FARE SWAYAM KRUSHI, AGRIL HILLS, PEERLESS GENERAL INSURANCE, GREEN LEAVES, BHOVIKA BUILDING & HOUSING LTD, HBN DAIRIES, POSTAL LIFE, MONEY HILL, KRUSHI SOUHARDHA, SUVARNA PROPERTIES, GOLDEN PROJECT LMT, SUBHIKSHA CO-OPERATIVE, GOLDEN PROJECT LMT, SUBHIKSHA CO-OPERATIVE GOLDEN FOREST LMT, JEEVAN KRUSHI LAND, BHARATHIYA JEEVA VIMA, HALDHAR VIKAS CREDIT, KMJ LAND, PARINITHA PROPERTIES AND INFRASTRUCTURE LIMITED, ARUNODAYA ESTATE, EW INDIA ASSURANCE CO, BAJAJ ALLIANZ, I MONITORY ADVISORY, SMART LIFE FOODS INDIA PRIVATE LTD, VIJARA AGRI TECH INDIA LTD, GROWGREEN FOREST INDIA LTD, INDIAN COOPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD, NATIONAL INSURANCE COMPANY. LIC. NEW MONEY HILL. ORIENTAL	

2.	HBN Dairies and Allied Ltd
3.	Agrigold pvt Ltd
4.	PACL
5.	SAMRUDDA JEEVAN CO-OPERATIVE SOCIETY LTD

ಕಲಬುರಗಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿಭಾಗ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆ	ಉತ್ತರ
01)	ಕಲಬುರಗಿ	<p>ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಐಎಂಎ & ಇತರೆ ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು) ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: SPOCA /PACL/Misc-23/2023-24 Dated 28.08.2024 ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕ್ಲೇಮ್ ಅರ್ಜಿಗಳ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಇನ್ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಾರದೆಂದು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ಲೇಮ್‌ಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮೂಲಕ ಆಹ್ವಾನಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೂ ಸುಮಾರು (1197) ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತವೆ.</p> <p>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ ಕಂಪನಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತವೆ.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Samruddh Jeevan Multi-State Multi Purpose Co-operative Society limited 2. Agri Gold Farm Estates India Private Limited 3. PACL India Limited 4. PACL India Ltd. 5. Agreegold 6. Shri BVG Multi Trade Pvt. Ltd, Gulbarga <p>Samruddha Jeevan Ltd</p>
02)	ಬೀದರ್	<p>'ರಗಿ ಪೀಡಿತ ಜಮಾಕರ್ತ ಪರಿವಾರ' (Thugi Pidit Jamakarta Pariwar (TPJP) ರವರ ಪಾವತಿ ಕ್ಲೇಮ್ ಅರ್ಜಿ/ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10,000 ಕ್ಲೇಮ್ ಅರ್ಜಿಗಳು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10,000 ಕ್ಲೇಮ್ ಅರ್ಜಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) PACL LTD 2) PHENO MENAL LTD 3) GREEN VIHAR DCL 4) HBN DAIRIES & A.LTD 5) GARIMA HOMES &F.H LTD 6) SAMRUDDHA JEEVAN 7) SAHARA INDIA LTD 8) NICL LTD 9)PACL INDIA LTD 10) SAMRUDDHA JEEVAN FOODS INDIA LTD 11)PAN CARD LTD 12) PARLS 13)GURU TECH & GURU AGRI 14)LLLIC LTD 15)SAI PRASAD 16) ROJA VALLEY LTD 17) SAI PRAKASH 18)RCM LTD 19) SANJEEVANI LTD 20) GREEN BUDS 21)AGRI GOLD 22) SAMRUDDHA JEEVAN MULTI STATE MULTI PURPOSE CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED. 23) PHENOMENAL HEALTH CARE SERVICE LIMITED.

		14)LLIC LTD 15)SAI PRASAD 16) ROJA VALLEY LTD 17) SAI PRAKASH 18)RCM LTD 19) SANJEEVANI LTD 20) GREEN BUDS 21)AGRI GOLD 22) SAMRUDDHA JEEVAN MULTI STATE MULTI PURPOSE CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED. 23) PHENOMENAL HEALTH CARE SERVICE LIMITED.
05)	ಬಳ್ಳಾರಿ	ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೂ ಒಟ್ಟು 955 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ದೂಷಿತ ಸಂಸ್ಥೆ/ ಕಂಪನಿಗಳು 1. PACL INDIA LTD 2. SAMRUDDHA JEEVAN MULTI STATE CO-OPERATIVE SOCIETY
06)	ಹೊನ್ನಾವಳಿ	ಸ್ವೀಕೃತಗೊಂಡಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 11746 ಸದರಿ ಕಂಪನಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ. HINDUSTAN INFRACON (INDIA) LIMITED AGRI GOLD FARM ESTATES INDIA [P] LTD BAJAJ ALLIANZ LIFE INSURANCE COMPANY LTD APTO PROPERTY & ESTATES GARIMA REAL ESTATE & ALLIED LTD GARIMA HOMES & FARM HOUSES LTD GREEN VIHAR DEVELOPERS & COLONISERS LIMITED GREEN BUDS AGRO FARM LTD. GURU AGRI FARM PVT LTD GOLDEN FORESTS (INDIA) LIMITED GURU TEAK INVESTMENT PVT.LTD. MEKAR AGRO ESTATES PVT LTD JANASNEHA REAL WELTH SOLUTIONS PVT.LTD KMJ LAND DEVELOPERS INDIA LTD SHAHARA CREDIT OPERATIVE SOCIETY LIMITED SAHARA CREDIT CO-OPERATIVE SOCIETY LIMITED, PACL INDIA LIMITED SRI RAM REAL ESTATE & BUSINESS SOLUTION LTD, SS GOLDEN LIFE PVT LTD, SAI RAM BUILDTECH LTD, SAI SAIRAM BUILDTECH LTD, V3 LIFE CARE, SAMRDDHI JEEVAN, SAMRDDHA JEEVAN FOODS INDIA LTD, CAPTO PRO PARTY AND ESTATES LTD MAIREYA POLTTERS AND STRA CTURES PVT LTD.

ಅನುಬಂಧ-2

Sl.No.	Name of the Fraudulent Company in which Competent Authority is appointer under the provisions of KPIDFE ACT -2004
1	IMA- I Monitary Advisory
2	M/s Green Buds Agro Farm Company Private Limited
3	M/s Aala Ventures Ltd.
4	Equinox Land Projects India Ltd., Samruddhi Infrastructure and Projects India Ltd.,
5	M/s Heera Group of Companies
6	PACL India Limited Company (Pearls Agrotech Corporation Limited)
7	M/s Agri Gold Farms Estate India Pvt. Ltd.
8	M/s Ambident Marketing Pvt. Ltd.
9	M/s Ajmera Groups
10	Akshay Gold Farms and Villas India Ltd., and Group of Companies, Kolar
11	Agri Sankalpa Farms Estate Pvt., Ltd., Company
12	Karnataka Co-Op Credit Society Ltd., Athani
13	Market Trends Pvt. Ltd.
14	M/s Morgenall Co-operative Societies Ltd. Morgenall Management Consultants Pvt. Ltd., Morgenall Holding LLP
15	M/s Himmel Advisory
16	Akash Sruti Spice India Pvt. Ltd.

22	M/s Lokamanya Multipurpose Co-operative Society Ltd, Belagavi.
23	Easy Mind Marketing India Pvt. Ltd.
24	Cosmos Agricool Harvesting Happiness Pharam Estate Pvt. Ltd.
Sl.No.	Name of the Fraudulent Company in which Competent Authority is appointer under the provisions of KPIDFE ACT -2004
25	Ahana Souharda Credit Co-operative Ltd
26	SS Golden Life Ltd.,
27	M/S Z. R. Business Solution LLP
28	IBC- Innovative Business Center
29	M/s AIMMS Ventures
30	M/s Divya Spandana Co-operative Society
31	M/s Muzaribha Bullion Trading LLP
32	M/s WAM services (OPC) Pvt Ltd
33	M/s Sri Karuppuswamy Promoters
34	Sri Vasista Credit Souharda Sahakari Ltd.,
35	Vikram Investments
36	M/s Alfalah Consumer needs
37	M/s Capital Plus
38	M/s S. K Business Solutions LLP
39	M/s Nafiya Tours and Travels
40	M/s Burraqh unity LLP Burraqh Groups.
41	M/s Barak Investment Consultant Pvt. Ltd

69	M/s Yellow Express Logistics Limited Company
70	M/s Investec and investec builders and developers Pvt. Ltd.
71	Homigo Reality Pvt. Ltd.,
Sl.No.	Name of the Fraudulent Company in which Competent Authority is appointer under the provisions of KPIDFE ACT -2004
72	Sri Gurusarvabhauma Souharda Credit Co-operative Ltd.,
73	Shri Kanva Souhardha Co-operative Credit Ltd and all other Kanva Group of Companies.
74	Ms. Popular Finance Company
75	Brundavan Properties Private Limited, Brundavan Properties, BP Properties, Nandi Properties, Sudarshan Estates, Bengaluru
76	M/s Icon Company
77	Swarna Krishi Farms India Pvt Ltd.,and Swarna Shakti Multi purpose Souharda Co-operative Ltd
78	Sri Varidhi Souharda Co-Operative Society Limited and Sri Varidhi Chits Pvt Ltd Bengaluru
79	FIR No. 214/2021
80	Sri Sai Chowdi Chits Pvt Ltd
81	Prasiddhi Chit Funds Pvt Ltd
82	V-Gold Souharda Co-operative Ltd.,
83	Angel Allied India Limited
84	Yashaswini Gruha Nirmana Sahakara Sangha, Mysore
85	FIR No. 0060/2021, 0003/2022, 0009/2021 Mysore City

46	M/s Dreamz Infra India Pvt. Ltd.
47	M/s Gruha Kalyan Pvt. Ltd.,
48	S.M.N Credit Souharda Sahakara Niyamit, Vijayapur
Sl.No.	Name of the Fraudulent Company in which Competent Authority is appointer under the provisions of KPIDFE ACT -2004
49	Belli Belaku Souharda Credit Co-operative Society Ltd.,
50	M/s Ishwarya Lakshmi Chits Pvt. Ltd.,
51	M/s Hindustan Infracon (India) Pvt. Ltd.
52	M/s Maitreya Group of Companies
53	Speak and Group Companies.
54	M/s Hemagiri Multipurpose Co-operative Society
55	Shri Bhimambika Mahila Multipurpose Souharda Sahakari Niyamit
56	M/s Seven Hills Souharda Sahakara Co-operative Pvt. Ltd.,
57	Janasneha Real Wealth Solutions Pvt. Ltd.
58	Profito in Services
59	M/s Tiforp Trading Services Pvt. Ltd.,
60	Shri Shakti Souharda Sahakari Limited and Shri A. N. Kumar, President of Kumar Logistics
61	Siri Vaibhava Souharda patina Shakari Niyamit
62	Shri Basaveshwar Multipurpose Souharda Sahakari Niyamit
63	Chanakya Finance, Corporation.
64	M/s Lancer Finance

112	M/s Darshanik Foundation
113	M/s Shreyas Finance and Investments.
Sl.No.	Name of the Fraudulent Company in which Competent Authority is appointer under the provisions of KPIDFE ACT -2004
114	Crime No.129,130,131,133,134,135,136,137,138 and 139/2022, Mysore
115	Billion Marketing Company, Davangere
116	Kamadhenu Agro Farms and Investment Finance Pvt. Ltd. K.R Mohalla, Mysuru.
117	Maitriya Service Pvt. Ltd & Maitriya Platers & Structures Pvt. Ltd & Maitriya Relters & Construction Pvt. Ltd & Maitriya Suvarna Siddi Pvt. Ltd., Belagavi
118	Malaika Multi State Co-operative Credit Society Ltd, Mangalore
119	GBG Auto Trading Pvt. Ltd., Hassan
120	Srivara Jewellers Madikeri
121	Mahalaxmi Multi Trade and Distibution Pvt. Ltd., Belagavi
122	International First Trader company, Belagavi
123	Tunga- Cooperative Society and Tunga Chit Funds, Shivamogga
124	E Store India and Vedik Ayur Cure, Shivamogga
125	Angel Broking Ishwar Enterprises, Davangere
126	Patricia Chits Fund and Investments Private Limited Bengaluru
127	Shree Gajaraj Vividodeshagala Souharda Sahakari Niyamit, Belagavi District
128	Crime No: 0081/2021 Registered at CCB, Bengaluru
129	Crime No. 0001/2020 Registered at Rajajinagar Police Station

91	Shushruti Souharda Pattina Sahakari Niyamita
92	Kamalakshi Vividhodhesha Sahakara Sanga
Sl.No.	Name of the Fraudulent Company in which Competent Authority is appointer under the provisions of KPIDFE ACT -2004
93	Samruddha Jeevan Multi State Multi purpose Co-operative society Ltd and Samruddha Jeevan Foods India Ltd.
94	Real Vision International Limited
95	Gowri Ganesh Chits Pvt Ltd
96	Revana Siddeshwara Vividhodhesha Sahakara Sanga Niyamit Shahapura
97	Green Ply Trading Company (Kalghatgi)
98	Mahalakshmi Communications and Rajaram Provision Store Kalghatgi
99	Patil Developers Company
100	Sneha Communication
101	Surabhi Traders & Digital Zone, Kalaghatagi.
102	Garima Homes & Farms Houses Limited
103	Pinomic Ventures LLP
104	The South coorg Muslim Credit Co-op Society Ltd, Virajpete, Kodagu
105	Panchawati Multistate Co-operative Credit Society Ltd, Ramnagara
106	Eliya Construction anf Builders Pvt Ltd
107	Great Fort Minority Multipurpose Souhardha Co-operative Limited
108	Sri Puttaraja Finance Corporation

ಅನುಬಂಧ-3

ಕೆ.ಪಿ.ಐ.ಡಿ ಕಲಂ 9(1)ರ ಉದ್ಭೂತ ಭಾಗ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

[9. Fraudulent default by Financial Establishment.- (1) Any Financial Establishment, which fraudulently defaults any repayment of deposit on maturity along with any benefit in the form of interest, bonus, profit or in any other form as promised or fraudulently fails to render service as assured against the deposit, every person including the promoter, director, partner, manager or any other person or an employee responsible for the management or conducting of the business or affairs of such Financial Establishment, shall on conviction, be punished with imprisonment for a term not less than three years and which may extend to seven years and with fine which may extend to ten lakh rupees and such Financial Establishment also shall be liable for a fine which may extend to an amount equivalent to five lakh rupees or where such deposits is quantifiable in terms of money twice the amount of aggregate funds collected from subscriber or member whichever is more.

ಬಡ್ಡೆ ಕಾಯ್ದೆ 2019 ಕಲಂ 21 ರಿಂದ 27 ರವರೆಗಿನ ಉದ್ಭೂತ ಭಾಗ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

CHAPTER VI - OFFENCES AND PUNISHMENTS

21. Punishment for contravention of section 3. - (1) Any deposit taker who solicits deposits in contravention of section 3 shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than one year but which may extend to five years and with fine which shall not be less than two lakh rupees but which may extend to ten lakh rupees. (2) Any deposit taker who accepts deposits in contravention of section 3 shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than two years but which may extend to seven years and with fine which shall not be less than three lakh rupees but which may extend to ten lakh rupees. (3) Any deposit taker who accepts deposits in contravention of section 3 and fraudulently defaults in repayment of such deposits or in rendering any specified service, shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than three years but which may extend to ten years and with fine which shall not be less than five lakh rupees but which may extend to twice the amount of aggregate funds collected from the subscribers, members or participants in the Unregulated Deposit Scheme. Explanation.-For the purposes of this Act,- (i) the expression "fraudulently" shall have the same meaning as assigned to it in section 25 of the Indian Penal Code (45 of 1860); (ii) where

23. Punishment for contravention of section 5. -Any person who contravenes the provisions of section 5 shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than one year but which may extend to five years and with fine which may extend to ten lakh rupees.

24. Punishment for repeat offenders. -Whoever having been previously convicted of an offence punishable under this Chapter, except the offence under section 26, is subsequently convicted of an offence shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than five years but which may extend to ten years and with fine which shall not be less than ten lakh rupees but which may extend to fifty crore rupees.

25. Offences by deposit takers other than individuals. -(1) Where an offence under this Act has been committed by a deposit taker other than an individual, every person who, at the time the offence was committed, was in charge of, and was responsible to, the deposit taker for the conduct of its business, as well as the deposit taker, shall be deemed to be guilty of the offence and shall be liable to be proceeded against and punished accordingly. (2) Nothing contained in sub-section (1) shall render any such person liable to any punishment provided in this Act, if he proves that the offence was committed without his knowledge or that he exercised all due diligence to prevent the commission of such offence. (3) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), where an offence under this Act has been committed by a deposit taker other than an individual, and it is proved that the offence- (a) has been committed with the consent or connivance of; or (b) is attributable to any neglect on the part of any director, manager, secretary, promoter, partner, employee or other officer of the deposit taker, such person shall also be deemed to be guilty of that offence and shall be liable to be proceeded against and punished accordingly.

26. Punishment for contravention of section 10. Whoever fails to give the intimation required under sub-section (1) of section 10 or fails to furnish any such statements, information or particulars as required under sub-section (2) of that section, shall be punishable with fine which may extend to five lakh rupees